
Název:  Vloni vytřídil každý obyvatel kraje 37,8 kilogramu smetí  

Zdroj:  Mladá fronta Dnes  

Autor:  (žah)  

Datum:  27.05.2013  

 

Další padesátku kontejnerů na papír, plasty a sklo si musela před pár měsíci od firmy zpracovávající 

tříděný odpad vypůjčit novojičínská radnice. Městský úřad k tomu přiměli místní lidé.  

Každý rok o desítky i stovky kilogramů navíc evidují i další města. Celý kraj se za posledních deset let 

podle statistik společnosti EKO-KOM, která má v Česku recyklaci odpadů na starosti, výrazně zlepšil. 

Lidé loni vytřídili dvaapůlkrát víc než v roce 2002.  

"V roce 2012 vytřídil každý obyvatel Moravskoslezského kraje 37,8 kilogramu plastu, papíru, skla a 

nápojových kartonů. Za deset let tak vzrostla v Moravskoslezském kraji výtěžnost na obyvatele o 22 

kilogramů," informovala mluvčí společnosti EKO-KOM Šárka Nováková. Mezi nejlepší okresy patří 

Ostravsko a Frýdecko-Místecko. Například v Ostravě na jednoho člověka připadá 51,3 kilo 

separovaného odpadu. "Naopak největší potenciál ve sběru odpadu ještě mají Karvinsko a 

Bruntálsko," dodala Nováková. Třeba Havířov zatím eviduje na jednoho občana 26,4 kilogramu za 

loňský rok. V Karviné to je 23,4 kilogramu na osobu. 

 


